
 

. 

                                                                                                                                  
(Provincia Reg.le di Ragusa) 

 

                            

                                                       

 

 

 

              
         
                                                                                                                      

                                                                                                                                                                    

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n° 40/10 del 16/07/2010 della ditta Stimolo Giovanni, Scicli  per    

                       fornitura sacchi in polietilene vergine. 

 

IL CAPO SETTORE 

 

                             Premesso  

Che con determina del Capo Settore n° 10 del 10/01/2008 è stata indetta la gara d’appalto ed 

impegnata la relativa spesa per la fornitura di 120.000 sacchi in polietilene vergine per il servizio 

Ecologia, per il servizio Scolastico e per il Servizio Cimiteriale, per l’anno 2008;  

Che con verbale del 04/03/2008 la predetta fornitura è stata aggiudicata alla Ditta  Rag. 

Giovanni Stimolo con sede in Scicli, via Lodderi n° 1,  che ha offerto il ribasso del 2% sull’importo 

a base d’asta di cui al contratto n°33585 del  24/04/2008; 

Che  in data 24.04.2008 è stato stipulato il contratto  di appalto n° 33585 di repertorio,  tra il 

Comune di Scicli e la Ditta  Rag. Giovanni Stimolo da Scicli; 

Che con determina n° 156 del 17/09/2009, il Capo Settore Man. Ecol., ha prorogato il 

servizio di fornitura in premessa, ai sensi della Legge n°5 del 27/02/2007, che per i contratti di 

forniture e di servizi da parte degli Enti Locali stipulati a seguito di esperimento di gare, in scadenza 

nel triennio nel triennio 2006/2008, possono essere rinnovati per una volta e per un periodo non 

superiore a due anni a condizione che il fornitore assicuri una riduzione del corrispettivo di almeno 

il 3% fermo restando il contenuto del contratto; 

                 Quanto sopra premesso: 

Considerato che per esigenze di  pulizia e di decoro del centro storico di Scicli  e delle 

borgate della fascia costiera  nel periodo di alta stagione,  si è reso necessario dotare tutti i cestini 

gettacarte presenti nelle piazze, nelle aiuole e negli spazi pubblici comunali,  di sacchetti  spazzatura 

di dimensioni   tipo famiglia;  

Vista la fattura n° 40/10 del 16/07/2010 della Ditta  Rag. Giovanni Stimolo, relativa alla 

fornitura di n° 10.000 sacchetti spazzatura per cestini gettacarte in polietilene vergine  dell’importo 

complessivo di € 1500,00 IVA compresa; 

Vista l’attestazione del Responsabile del Servizio dalla quale si evince che la fornitura è 

stata effettuata nel rispetto delle qualità e quantità ordinate nonché nei termini e condizioni pattuiti; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Visto l’art. 184 del D.L.g.vo 18/08/2000 n°267; 

Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 



 

. 

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

                Per la causale in premessa 

 

1)  di liquidare e pagare alla Ditta Rag. Giovanni Stimolo, Via Lodderi n° 1 Scicli, la fattura n°27/10 

del 30/04/10 dell’importo complessivo di € 1500,00 IVA compresa a fronte della  fornitura di n° 

10.000 sacchetti spazzatura per cestini gettacarte per le necessità del servizio Ecologia  

comunale; 

2)    di impegnare e prelevare la superiore somma di € 1500,00  IVA compresa, dal servizio  

1.09.05.03/10 cap. 95  del bilancio 2010; 

3)  di trasmettere copia della presente  in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza e per conoscenza al Sindaco ed al 

Presidente del Consiglio Comunale. 

 

 

                                                                                  Il CAPO SETTORE  
 Geom.Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________________ 

 

     Allegato alla Determina del  Capo Settore   n°  403  del 15/12/2010 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura n° 40/10 del 16/07/2010 della ditta Stimolo Giovanni, Scicli  per    

                       fornitura sacchi in polietilene vergine. 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 

 

 LIQUIDAZIONE  N.   ________________________________________ 

 

 MANDATO  N.         ________________________________________ 

 

 

                        VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott. Salvatore Roccasalva 


